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CONFIDENCIALIDAD 

La información contenida en este documento es confidencial y propiedad de la Empresa YPFB Transporte 
S.A. Queda prohibida su copia y/o distribución parcial o total sin el expreso consentimiento del propietario. 
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1. INTRODUCCIÓN 

YPFB TRANSPORTE S.A. invita a las empresas legalmente establecidas en Bolivia a presentar su 
propuesta para la provisión de accesorios de servidores de cómputo. 

2. ANTECEDENTES 

YPFB TRANSPORTE S.A. cuenta en la actualidad con servidores de cómputo que requieren 
incrementar su capacidad de cómputo y almacenamiento, para poder soportar las diferentes cargas 
de trabajo que posee YPFB TRANSPORTE S.A.   

3. ALCANCE DE LA COMPRA 

El alcance de la adquisición de los repuestos, se detalla en la siguiente tabla: 

Nro. Descripción Cant. Unid. 

1 HPE 64 GB (1x64GB) Dual Rank x4 DDR4-3200. 16 Pzas 

2 HPE 3.84 TB SATA 6G Read Intensive SFF SC Multi-Vendor SSD. 04 Pzas 

3 HPE SN3600B 32 GB 24/8 8-port 16 Gb short wave SFP+ FC Switch. 02 Pzas 

4 HPE premier flex LC/LC multi-mode OM4 2 fiber 2m cable. 16 Pzas 

5 HPE premier flex LC/LC multi-mode OM4 2 fiber 5m cable. 16 Pzas 

6 HPE installation SVC. 01 Serv 

7 LowEnd SAN/Edge switch/HAFM Inst SVC. 01 Serv 

8 5Y Tech Care Essential SVC. 01 Serv 

9 Tech Care Essential SVC (22/10/2025 a 21/10/2027). 01 Serv 

10 TS Support Credits 40 per Yr (22/10/2025 a 21/10/2027). 01 Serv 

11 Tech Care Essential SVC PREMEIRA (22/10/2025 a 21/10/2027). 01 Serv 

 

4. EXPERIENCIA DEL PROPONENTE 

La Empresa Ofertante deberá presentar certificados donde demuestre y avale: 

 Condición de canal autorizado para el territorio de Bolivia, incluyendo la antigüedad como 
canal autorizado para distribución y comercialización de los items ofertados, mínimamente de 
2 años. La documentación deberá ser proporcionada por el fabricante de la marca, la misma 
no deberá ser modificada o alterada bajo ninguna circunstancia.  

 

5. PLAZOS DE ENTREGA 

Entrega de los ítems ofertados a YPFB TRANSPORTE S.A.: hasta 90 días calendario luego 
de recibida la orden de compra, en el Almacén General de las oficinas de YPFB Transporte 
S.A. regional Santa Cruz. 

 

6. PAGOS 

El pago se realizará: 
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 100% al término satisfactorio de la entrega de los ítems detallados en el Alcance (Punto 3 
del documento),  

 

 
 
 

 


